
 

Vitalija Stiklioraitytė, 9F kl. 
„Mano minčių pasaulis“ 

Guašas 

Darbo vadovė mokytoja ekspertė Aistė Ramūnaitė 

 

Baigiamojo darbo aprašymas 

 

Aš esu Vitalija Stiklioraitytė, 9F klasės Kauno Antano Martinaičio dailės 
mokyklos mokinė. Menas užima svarbią vietą mano gyvenime. Nuo mažens savo 
idėjas, fantazijas ir sapnus realizuoju piešiniais. Visą gyvenimą siekiu tobulumo, todėl, 
norėdama tobulinti savo piešimo įgūdžius, bei paskatinta tėvų, nusprendžiau lankyti 
dailės mokyklą ir labai norėčiau studijuodama tęsti savo „draugystę su menu“. Menas, 
kartu su muzika, padeda man išreikšti savo emocijas, mintis ir sapnus. Visuomet su 
savimi nešiojuosi savo piešinių bloknotą, kuriame esu sukaupusi ne mažą kiekį savo 
minčių, sapnų ir idėjų, išreikštų piešiniais. 

Sužinojusi, kad šių metų baigiamojo baigiamojo darbo tema yra laisva, aš labai 
apsidžiaugiau. Mano galvoje iškart ėmė regztis eskizai, kunkuliuoti idėjos, kurios su 
nekantrumu laukė, kada galės išsilieti ant drobės. Kadangi minčių galvoje virė be galo 
daug, susidūriau su dilema, kaip geriau pavaizduoti mintis bei idėjas ir išreikšti save ant 
baltos, tuščios drobės gabalo. Tikriausiai kiekvienas dailininkas, ar menininkas 
susiduria su šia dilema – nežino, kaip įdėti kuo daugiau savęs ant tokio nedidelio balto 
drobės ploto. Po ilgų svarstymų ir ilgų bemiegių naktų nusprendžiau visas savo mintis, 
esybę ir vidų išlieti įsileisdama Jus į save. Pakviesdama pažvelgti į mane iš vidaus ir 
pamatyti tikrąjį mano veidą, kurio nesugeba paslėpti jokios kaukės. 

Galvojant apie darbo atlikimo techniką ir priemones, jas išsirinkti nebuvo sunku. 
Kadangi piešinys turi atspindėti mane, mano asmenybę bei vidų, norėjau įdėti kuo 
daugiau spalvų ir atspalvių, kurie padėtų Jums suprasti kokia spalvinga aš esu iš tiesų. 
Manau, kad tam labiausiai tinka guašas, kuris maišomas su kitomis spalvomis įgauna 
naujų atspalvių ir tampa vis kitoks. Taip pat guašas labai pravartus norint nutapyti 
abstraktų foną ar išgauti tam tikrus atspalvius bei spalvų tonus.  


